
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, A. Volano g. 2, 01124 Vilnius, tel. (8 5) 219 1225/219 1152, el. p. smmin@smsm.lt, http://www.smm.lt.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603091.

Atsisk. sąsk. LT30 7300 0100 0245 7205 „Swedbank“, AB, kodas 73000
___________________________________________________________________________________________________________

VšĮ ,,Vilniaus verslo kolegija“ 

Kopija
Studijų kokybės vertinimo centrui

 2023-    -     Nr.      
 Į 2022-06-27   Nr. R-14
 

DĖL VEIKLOS STIPRINIMO VEIKSMŲ PLANO

Komisija  aukštųjų mokyklų  pateiktiems  veiklos  sustiprinimo veiksmų planams nagrinėti,
sudaryta Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. birželio 28 d. įsakymu
Nr. V-1078 ,,Dėl komisijos sudarymo“ (toliau – Komisija),  vadovaudamasi Aukštųjų mokyklų ir
užsienio  valstybių  aukštųjų  mokyklų  filialų  išorinio  vertinimo  ir  akreditavimo  tvarkos
aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 19 d.
įsakymu Nr. V-1529 „Dėl Aukštųjų mokyklų ir užsienio valstybių aukštųjų mokyklų filialų išorinio
vertinimo ir akreditavimo tvarkos aprašo, vertinamųjų sričių ir rodiklių patvirtinimo“, 24 punktu,
išnagrinėjo  VšĮ  ,,Vilniaus  verslo  kolegija“  (toliau  –  Vilniaus  verslo  kolegija) pateiktą  veiklos
stiprinimo veiksmų planą ir pateikė išvadą dėl veiksmų plano tinkamumo.  

Siunčiame  Jums  susipažinti  Komisijos  protokolą.  Prašytume  Jūsų  įvertinti  Komisijos
protokole  išsakytus  siūlymus  ir  patikslinti  veiksmų  planą  kolegijos  veiklai  stiprinti.  Komisijos
išvada  dėl  Vilniaus  verslo  kolegijos  veiklos  sustiprinimo veiksmų plano bus  skelbiama Studijų
kokybės vertinimo centro tinklalapyje kartu su skelbiamomis išorinio vertinimo išvadomis.

PRIDEDAMA. Komisijos protokolas, 2 lapai.

Švietimo, mokslo ir sporto viceministras                              Justas Nugaras

Skirmantė Smalskytė, tel. 8 615 74 139, el. p. Skirmante.Smalskyte@smsm.lt

Nuorašas

mailto:Skirmante.Smalskyte@smsm.lt


KOMISIJOS AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ PATEIKTIEMS VEIKLOS SUSTIPRINIMO
VEIKSMŲ PLANAMS NAGRINĖTI, SUDARYTOS LIETUVOS RESPUBLIKOS

ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO MINISTRO 2022 M. BIRŽELIO 28 D. ĮSAKYMU
NR. V-1078, POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2023-10-   Nr. 
Vilnius

            Posėdis įvyko 2023 m. spalio 17 d. 14 val.
            Posėdžio pirmininkas – Justas Nugaras, švietimo, mokslo ir sporto viceministras, darbo
grupės pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Skirmantė Smalskytė, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų,
mokslo ir technologijų departamento Studijų skyriaus vyr. specialistė.

Dalyvavo:  Komisijos  aukštųjų  mokyklų  pateiktiems  veiklos  sustiprinimo  veiksmų
planams nagrinėti  (toliau – komisija)  nariai:  Daina Lukošiūnienė, Giedrė Pačėsienė,  Eugenijus
Stumbrys,  Inga  Stravinskienė,  Paulius  Vaitiekus,  nuotoliniu  būdu  –  Raimundas  Vaišvilas.
Posėdyje taip pat dalyvavo Studijų kokybės vertinimo centro direktorius Almantas Šerpatauskas.

DARBOTVARKĖ. Dėl VšĮ ,,Vilniaus verslo kolegija“ (toliau – VVK) pateikto veiklos
stiprinimo veiksmų plano.  

SVARSTYTA. VVK veiklos stiprinimo veiksmų planas. 
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 49 straipsniu, Aukštųjų

mokyklų ir užsienio valstybių aukštųjų mokyklų filialų išorinio vertinimo ir akreditavimo tvarkos
aprašu, vertinamosiomis sritimis ir rodikliais (toliau – Aprašas), patvirtintu Lietuvos Respublikos
švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. V-1529, Studijų kokybės
vertinimo  centras  atliko  VVK  veiklos  išorinį  vertinimą  ir  remdamasis  ekspertų  išvadomis,
atsižvelgdamas į Aukštųjų mokyklų vertinimo komisijos siūlymą, priėmė sprendimą VVK veiklą
įvertinti neigiamai. Vadovaudamasi Aprašo 24 punktu VVK per 3 mėnesius nuo išorinio vertinimo
išvadų gavimo pateikė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai veiksmų planą, kaip sustiprins savo
veiklą.

VVK  veiklos  stiprinimo  plane  pateikė  išorinio  vertinimo  metu  ekspertų  išsakytas
rekomendacijas,  nurodė  priemones  šioms  rekomendacijoms  įgyvendinti  ir  pateikė  priemonių
įgyvendinimo terminus bei atsakingus vykdytojus. 

Komisijos nariai aptarė VVK veiklos stiprinimo veiksmų planą. Kalbėjo Justas Nugaras,
Daina  Lukošiūnienė,  Giedrė  Pačėsienė,  Eugenijus  Stumbrys,  Inga  Stravinskienė,  Paulius
Vaitiekus, Raimundas Vaišvilas, Almantas Šerpatauskas. 

Kalbėjusieji  akcentavo,  kad  pateiktas  veiklos  stiprinimo  veiksmų  planas  yra  pernelyg
bendro  pobūdžio,  jame  formaliai  atsakyta  į  ekspertų  rekomendacijas,  tačiau  neatsižvelgta  į
vertinimo  išvadose  ekspertų  pateiktą  išsamesnę  problemų  analizę,  todėl  trūksta  konkrečių
priemonių,  kurios  parodytų,  kaip  tai  pagerins  VVK  veiklos  rezultatus  ir  koks  rezultatas  bus
pasiektas. Atsakant į esmines ekspertų pastabas veiksmų plane pateikiami numatomi procedūriniai
pakeitimai ir dokumentų rengimas, kurie neįrodo, jog bus pasiektas kokybinis pokytis, reikalingas
kokybei užtikrinti ir sėkmingai VVK veiklai ateityje. Atsižvelgiant į tai, sunku nustatyti, ar planas
realus  ir  ar  numatomi  veiksmai  realiai  prisidės  prie  kolegijos  veiklos  sustiprinimo.  Taip  pat
komisijos  nariai  pastebėjo,  kad  realiai  yra  pateiktas  ne  veiklos  stiprinimo  planas,  o  ekspertų
rekomendacijų įgyvendinimo priemonių planas. 

NUTARTA. 
1.  VVK  veiklos  stiprinimo  veiksmų  plane  nurodytos  priemonės  neatspindi  konkrečių

veiklos stiprinimo veiksmų ir turi būti tikslinamos:
–  veiksmų  plano  priemonės  turi  būti  planuojamos  ne  formaliai  atsakant  į  ekspertų

rekomendacijas, bet pateikiant konkrečias priemones ekspertų išvadose nurodytoms problemoms



2

spręsti bei kolegijos veiklai stiprinti, nurodant siekiamus rezultatus (rodiklius), atspindinčius, jog
bus  pasiektas  kokybinis  pokytis  ir  priemonės  prisidės  gerinant  kolegijos  veiklos  rezultatus
pagrindinėse jos veiklos srityse; 

– nemaža dalis atsakomybės už nurodytų veiksmų plano priemonių įgyvendinimą tenka
VVK vadovybei ir, įvertinus tai, kad daug priemonių suplanuota įgyvendinti iki 2024 m. II ketv.,
siūlytina  peržiūrėti  atsakomybių  paskirstymą  ir  įtraukti  į  priemonių  įgyvendinimą  daugiau
atsakingų asmenų.

2. Rekomenduoti VVK peržiūrėti ir patikslinti veiksmų planą kolegijos veiklai sustiprinti.
3.  Komisijos  išvadą  dėl  VVK  veiksmų  plano  veiklai  sustiprinti  tinkamumo  paskelbti

Studijų kokybės vertinimo centro tinklalapyje.

Posėdžio pirmininkas                        Justas Nugaras

Posėdžio sekretorė                                     Skirmantė Smalskytė





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija, A.
Volano g. 2, LT-01516 Vilnius, 188603091

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VVK VEIKLOS STIPRINIMO VEIKSMŲ PLANO
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-30, G-473
Adresatas Studijų kokybės vertinimo centras, A. Goštauto g. 12, Vilnius
Registratorius Vyriausiasis specialistas Agnė Patackaitė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2023-10-30 15:16:49
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2023-11-28 atspausdino Laikinai einanti vedėjos pareigas Kristina
Sutkutė

Nuorašas tikras
Studijų kokybės vertinimo centras
2023-11-28


